



**SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO**

**WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY  
W POZNANIU**

Aktualne informacje na temat PO WER można znaleźć na stronie internetowej:  
[www.efs.wup.poznan.pl](http://www.efs.wup.poznan.pl), [www.power.gov.pl](http://www.power.gov.pl) oraz [www.funduszeuropejskie.gov.pl](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl)

### **Egzemplarz bezpłatny**

Broszura współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

### **Kontakt:**

**Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu** – Instytucja Pośrednicząca Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, ul. Kościelna 37, 60-537 Poznań, tel. 61 846 38 78, fax 61 846 37 20, e-mail: [efs@wup.poznan.pl](mailto:efs@wup.poznan.pl)

### **Punkt kontaktowy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020**

(udzielanie informacji od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00),  
tel. 61 846 38 23, e-mail: [infoefs@wup.poznan.pl](mailto:infoefs@wup.poznan.pl),  
[www.efs.wup.poznan.pl](http://www.efs.wup.poznan.pl), [wuppoznan.praca.gov.pl](http://wuppoznan.praca.gov.pl)



**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz Społeczny



## **OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY**

Nowe możliwości wsparcia osób młodych na rynku pracy  
z Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020  
w województwie wielkopolskim

# OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY

Program Operacyjny  
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO WER)  
został zatwierdzony przez Komisję Europejską 17 grudnia 2014 r.

Program posiada charakter ogólnopolski, obejmujący wsparciem obszary takie jak: osoby młode na rynku pracy; efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji; szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju; innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa; wsparcie dla obszaru zdrowia.

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 wykonuje zadania Instytucji Pośredniczącej PO WER w zakresie wdrażania Priorytetu Inwestycyjnego 8ii *Trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi młodych wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży*. W ramach Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wdraża na terenie województwa wielkopolskiego:

Działanie 1.1 *Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe*, Poddziałanie 1.1.1 *Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego*;

Działanie 1.2 *Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe*, Poddziałanie 1.2.1 *Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego*.

Celem jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29. roku

życia, bez pracy, w tym w szczególności osób przed 25. rokiem życia nieuczestniczących w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET – ang. „not in employment, education or training”).

Planowane jest objęcie wsparciem łącznie 51 442 osób bezrobotnych i 4 047 osób biernych zawodowo (w tym osób niepełnosprawnych).

Dla osób zarejestrowanych w PUP jako osoby bezrobotne, dla których został ustalony I (tzw. bezrobotni aktywni) lub II (tzw. wymagający wsparcia) profil pomocy, przeznaczone jest Poddziałanie 1.1.1 PO WER, natomiast w szczególności dla osób niezarejestrowanych w urzędach pracy – Poddziałanie 1.2.1 PO WER.

Całkowita pula środków finansowych do wykorzystania w latach 2014-2020 dla wdrażanego przez WUP w Poznaniu priorytetu inwestycyjnego 8ii wynosi 145 360 906 EUR, w tym Działanie 1.1 – 123 556 770 EUR oraz Działanie 1.2 – 21 804 136 EUR.

Projekty do dofinansowania wybierane są w dwóch trybach, tj. w trybie pozakonkursowym (nabór wniosków przeznaczony dla powiatowych urzędów pracy) lub w trybie konkursowym przeznaczonym dla instytucji rynku pracy, do których zaliczamy publiczne służby zatrudnienia, Ochotnicze Hufce Pracy, agencje zatrudnienia, instytucje szkoleniowe, instytucje dialogu społecznego, instytucje partnerstwa lokalnego.

Osoby zainteresowane uzyskaniem wsparcia w ramach PO WER mogą zgłaszać się do powiatowych urzędów pracy właściwych ze względu na miejsce zamieszkania, które realizują projekty pozakonkursowe: Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w województwie wielkopolskim.

Wsparcie indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych opierać się ma na co najmniej trzech elementach indywidualnej i kompleksowej pomocy (dwa z nich wskazane są jako obligatoryjne, trzeci i kolejne – fakultatywne – wybierane w zależności od potrzeb i możliwości osób, którym udzielane jest wsparcie.

Przykładowymi formami wsparcia są: identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy lub poradnictwo zawodowe, kontynuacja nauki i egzaminy potwierdzające kwalifikacje, szkolenia, staże i praktyki, subsydiowane zatrudnienie, doposażenie stanowiska pracy, pokrycie kosztów dojazdu do pracy, finansowanie pracy asystenta osoby niepełnosprawnej, doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych, bezzwrotne dotacje na otwarcie własnej działalności gospodarczej.

